
Чудо, ЩО двом помогло ' Тіôf; коли б він не знав, що він 
робить?

Але чн знаєте ви. шановні
ДЛЯ КОГО НУЖДА Й ГОЛОД, А 

ДЛЯ КОГО “ПРОСПЕРІТІ"
вона на адресі- петлюрівців, 
та що Каїнами н хрумями нази
ває нікого іншого як дише, 

гронаіян.с майбутнього цар петлюрівців. В, на хоче, щоб 
стел божого, чому Рппнндя на ' ГіхтрВИйй Каїн остався, в очах 
дає богові такого ведикОГ ,[ народу "народнім героєм*, кс>

ред самою єпископською* зм- 
бокою, як в МоскНі на пр*>

Оповідання під новий рів про те, ав гпискол І суддя зробили 
чудо В Н«» Порву й Як воно обидвом їм помотав

цесі інжи перів ' контрреводю- І 
цібнсрів Проти самої амбонн 

В українців є оповідання про шпюни розстрілювали страй- забрав місця Линдсей з своімн
Поліція в уні- 

і в цивільнім убранні
Прийшов жид коршмар до про це забули, а може й не чу- детективи занили всі стратегій-

То шо вже й питати, чи ні місця на дворі й в середині 
. чули ви. що колись в тому мі- у всіх входах І виходах з со 

сті був суддя І». Г>. Линдсей?
Отже хоч ви про него не зна-

знання? А тому, шо “На ша- ти вже не святим (Не можім
стя знав бог, кому держави в гак. РипиВдю який учитель.
руки не давати*.

43 АМЕРИКАНСЬКІ КАПІТАЛІСТИЧНІ КОМПАНІЇ ВИ
ПЛАТИЛИ СВОЇМ ШЕРОВЦЯМ В ЛИСТОПАДІ 

$223.175,079 ДИВІДЕНДІВ. такі його учні і 
По другеодно чудо, як воно двом по- куючих майнерів 

могло: попові й коршмареві
сторонникамн

Aie я певний, що ви рже й формах
коли Каїнами те

пер f ті. які тільки повторю
ють слова Петлюри, сказані 

і ним українсько-польським до
говором 1920 року, то чим. як 
не Каїнами є ті унлівці, які ни
ні, йдучи як посли до сейму 
ІІІ.ісудеякого, отнерто в “Ді- 
іі" говорить, ЩО ЇХНЬОЮ ІІК1

3.SТільки страшні й непоправні песимісти кажуть, що те
пер тяжкі часи, шо нема роботи, що економічна кріза схо
пила у свої обійми бідних І багатих І іцо кімня й краю 
її не видно.

Нюйорський “Тайме" з ІЗ грудня подає цілком інакшу 
картину тої крізи. Він подає, шо 43 американські компанії 
лише на домашнім ринку заробили в місяці листопаді 
$223,175,079. До того зарібку не включається ані цента з 
того, то багато з тих компаній заробили в Аргентині, Мек
сико, Ьразилії, Канаді та в європейських чи азіатських кра
їнах. Мова йде лише про домашній ринок, на якому є 
шість мільйонів робітників без роботи.

Найліпше в листопаді заробила компанії електрики й 
газу — бо $54,622,092. За нею йдуть залізнодорожні ком
панії, які заробили в листопаді $24,999,539.

Нафтові компанії заробили $13,671,918.
Компанії, що продають споживчі продукти, за винят

ком мяса, заробили в листопаді $11,691,877. Це ті компа
нії, шо торгують тими товарима, продуценти яких, фер
мері, садовийки і Ін., пухнуть з голоду.

Сталівні заробили $13,368,118.

їйпопа й каже :
У нас так багато хрипи 

шв, а чому ніколи у иих не 
з'явиться богородиця?

А шо тобі з того було б

бору розташувалися специ і 
кіію-апаратами. очікуючи чу- 

*тс, як і я до цего часу не знав, ». щоб схопити його на кпи, 
ТО проте II Деивер був КОЛИСЬ фільму ДЛЯ ГІрНЙГДеШІІЬОГО ПО- І 
суддя Линдсей. а зараз він хотіння 

Ой, егомосцю! То було б гільки -Г)УВШИІІ суддн -
справжнє чудо й для мене й

Відповідає піп

N л.іьноні справою «араз є “ви
зволення братів за Збручем ' 
II спілці І польською шляхТою,* 
а що до земельЗахідніші Укра-

Так почалася "служба бо- 
Хоч в 3-і учених Державах жа~ 7 грудня в соборі, що її 

і суддя може дослужитися ДО правив єпископ Меиинг при 
великого розголосу, як напри- переповненій салі, а якої ніхто 
клад масечу-зетський суддя Та Гл> тав, бо всі чекали, коли 
єр, але де ж ви для всіх суд- лічнеться 

іріхи заливати дів наберете Саків та Вапзет-
ІПо ж я винен, що вона не тів-, 

з'являється ?

для вас
iSА то ж як?

Та так: до вас люди Vy ш, то вони стають на поль
ській державіїні пдятформі". 
Чим вони ріжняться нід три їх -

йшли б іріхи сповідати, а до 
мене

-Знав бог, що робить".проповідьчудо
Знаєте про кого Рппнндя го бійців? 

ворнть? Про петлюрівців і то
єпископа.

Аж ось єпископ вилазить на Т|>еба, рнішндьочко, говори- 
і самого Тризуба , про самих л-н ясно й недвозначно н усіх 

І прямих наслідннків Снмона однаково Трактувати, щоб ні- 
Петлюри "паскудних мані- j кому k:pllBUl „у було 
штрів МІР. Та не тільки говорити, але й

Дякує нині петлюрівська і ділами доказати треба. Що л
І як же тут говорити, що немає “просперіти"? Адже ж .'.*1 ідаст іГ ' " " °Г°' ‘U° 'V"U Д'1Я тґГк‘ ПСТЛК1"

навіть -бідні" <5анки заробили поверх пять і пів мільйонів 
доларів за той один місяць.

відповів его- Тому Линдсей вже тільки 
“бувший суддя" Залишивши 
судові діла, Линдсей пішов на

амбону й починає перед радіо- 
мікрофоном говорити до в со 
борі й поза собором сущих 

.mue поле шукати собі слави громадя„ американських про!
почав проповідувати com

panionate marriage". Написав

мосць
— Ой. ви тільки скажіть, а 

вона ще це і ночі з'явиться.
І Іопина сказав і на другий ^ 

день богородиця з'явилася. За 
тиждень ЛЮДИ Зі ВСІХ СІЛ ІШЛИ ві„

те, як гурт попів не послухався І 
його наказу, іакликав грішнії

,п І „ ™. .■?? « «—у- «1 я СУ». ЙОГО л.киіиі ,,р„|:, ss- . . . . . .. . . .що мовляв, не НІС Дія таггакн. е „:чим ІІІШИМі як “легалізова

не дав рівці з "Тризуба"
і петлюрівцям в руки україн-ібо йдуть 
ської держави.

А я хіба подякую тому бо-1 Голосу" •

цс Каїни.
ШО і ці польською шлях- 

! ТОН), коли петлюрівці з *Укр.
це союзники (.'си

гові за те. щгТ запізно дав Рн• |дзнка! Коли ти рипішльочко ві- 
і пинді ітамять.

маря : але табака дія носа" Зрештою, це навіть не є ше зарібок. Це є дивіденди, 
що їх вищезгадані та інші компанії виплатили за місяць 
листопад своїм шеровцям. А що вони залишили для даль
шого “просперіті", то про не у звіті й не згадується.

пою назвою для вільної .побо-Чи правда тому, що ново 
явлена богородиця усім пома
гає ?

Так воио^вучлтиме, коли ми |(||.. 
перекладемо по українськи 
клич Лнндсея. що "не чоловік Г.пископ каже, шо після нав

чання Лнндсея, можуть добро
вільно зійтися двоє молодих

рииі в знання бога,
І сама ти перед ним крутиш? 

Одна петлюрівська мама

то чому
Коршмар і усмішкою відпо

відав:
дія женячки. але женячка для 
чоловіка" А тепер вернімося трішки II

людей її жити як чоловік з жіи- гаки до безробітних не пале- церкві й звільнили від вшш п історію. і контрреволюція вас породила
жить). Коли ж Линдсей, вче- кари. Пригадаймо ми собі, як ви- | ціпкої нема між вами ріжпн•
ра майже не знаний, зявився 20 і рудня . Інндсезі говорив клннав нас Укр. ! олос тоді. аі. 1 говорячи твоєю. Римннде,

вони так хочуть, і можуть ро- після псі події до готелю, де перед три тисячами слухачів в коли ми писали, що Петлюра і мовою, то справді, хоч най ло-
зійтися, коли цего захочуть та «ін перебував, то там на непі '.Чека Темп і, в Іімі Порку. від- запродав Східцю Галичину і;1„в бої вас
потім сходитися на таких са-

Чи всім помагає Великого успіху її слави 
знані, а що двом дуже добре |Линдсей від цих своїх пропо- 
помагає

коні. встановити контролю 
проти народження дітей, якщото про це я інаю віл.іи не зажив, аж поки ігопн

не .зголосилися йому на допо
Я навів трішки задовгий на світі, то "на,моїх.

іека.ін вже десятки репортерів повідав Менингоні. Пого від- ! польській шляхті а злучився 
від ріжнкх газет, фотографі- повідь: "Чоловік для женячки, з І Іілсудським в поході на Київ. к;1|ш" 

І що це є. як не вільна лю- сто. всі його питали, що він а не женячка дія чоловіка". щоб віддати шляхті Україну по

вступ до-того, про що буде 
мова пише, але

щастя не дав вам в руки дер-Попівська асоціяція в Пні 
я мусів його Порку запросила бувшого суд- 

навести, як приклад про те. як д|0 Лнндсея. щоб він вигодо-1 
добре вплиноване чудо може

і мнх умовинах з іншими.
1 не дасть." 1>і,пайовики вже

енв перед ними лекцію на те-і6ов? крикнув єпископ. і розуміє під тою своєю ідеєю Замовлення на лекції Линд-1 Дніпро аж до Чорного моря: иеРО допильнують, не журися 
м\ отої саме “приятеїьської!Чи хтось 3 нас погодився б на "приятельської женячки". [cel далі наспівають з усюдів. га створити польську державу д ІЦО ви те|іер жеретеся між 

Ми говоритимем тут про чу- женячки" чи як II назвати ге, щоб його дочка отак схо- Одночасно репортери тих Не снить і Меиинг. На його | від моря іі до моря. собою . го це є неминучі m -
до американське. В країні тех Линтсей згодився aie спи-1дилзся 3 чоловіком на таке камнх газет атакували списки- відправи тепер приходить біль- Пригадаймо ми собі, як то ї ,.,,|дк-„ „рова.іх цілої вашої 
піки й цивілізації такі примі- ско„ діеннш "запротестував і іжиттм? питав Далі єпископ па Меншії а. Канцелярія епн-'Зііе людей й за місць двох се- ді "Укр. Голос" стояв за 11er- іїродажін.ої політики,
тинні чуда, як ноеоявлена в заборонив нонам слухати ієк- ! Сказавши, що Лнндсея ви- ! . копа Мениіп а так оживилася, кретарін, він має вже чотири .порою, як він боронив /про- МЙ й це запишемо в книжеч-
крнниці ролі не грають. Тут ції про таке грішне діло гнали з Колорадо за його лібе- що два секретарі йому стало і є надія, що собор буде до- дажню політику петлюрівши- кт гацеПііоі історії пет.іюрш-
треба іншого підходу та інших Тим часом такі справи в Аме- ■ Пальі,і “огляди єпископ на за- замало іі він іг.шяв ще два. кінчений скорше, як він споді- ми і лаяв нас на чім світ стоїть. immil
метод та й людей, що взяли (>ИЦІ набирають більше розго- кінчен,|я вйкляв книжку .'іііїід- | Гроші на докінченім собору навої. Іі соборі він говорить (Тяжко він тоді грішив перед
ся б за него, треба ліпше ро ї ,осу, як еснанська революція res,' Ha3BaBUIM розпусною. ! почали скорніс Запливати а більше про Лнндсея, як про богом, бо йшов проти його

вищого соціального цопі, таки ииер.11ІСЯ що вони і ‘“'чесною, зрадиичою, злочин- йому треба ще тих грошенят бога,
походження, щоб чудо набра- хочуть почути цікаву лєкцію Н0К)' ||а|11 іршою. яка коли бу-jne багато, інше дріїДдіііьщіни 
ло розголосу й бу ю помічне, а єпископ віїерси, що ие вільно 13 надрукована в Америці. толарів.

Ми починаємо, а ви слухайте а Линдсей також вперся ' Ко |и єпископ «кінчив свої j to Лнндсея також посипа- самого чуда? 
з уовим роком її мотайте на Коли вже отак всі впруться пРоклиття на вільнодумство інся телеграми і ріжних міст сталося в соборі 7 ціуднн, чи провадив уклінну безхребет-

Це, що розповідатимем. то треба чекати чута навіть ц ̂ ““Асея іі слуг його та почав | Злу чених Держав Артисти з в тому, що сталося потім в са- : ну петлюрівську політику,
не фантазія й не видумка її цивілізованій Америці “же благословити людей, тоді І Голівуду телеграфували йому мому суді?

то нехай ne Нарешті попи рішили К0--ГІЛ1КИ "очалося чудо. " ф>\ "Псі твої приятелі нКаліфор- 
ли єпископ забороняє публич- і "с*>ша його ''астнна: тебе підтримують"
но. то ми влаштуємо приватно ! Линдсеіі вискочив -на стіл і ріжннх міст

двом допомогти.

U У l*WЦЛ^НКи.

во лі. )винених
ГАМАН АМЕРИКАН

СЬКИХ ЦЕРКОВ
А редактор "Укр Голосу 

Ііи спитаєте: в чому тут суть І сидів тоді в петлюрівськім 
Чи в тому, що "посольстві" у Вашингтоні і

За опублікованою амернкан- 
Потім поїхав дипльомат-рг ським міністерством торговлі 

І її, ні’в тому. мі в другому, і дактор до Тарнова й діставши статистикою, кількість катодй- 
Нанчудесніїпа су ть того чуда'благословення від самого Си- ків у Злучених Державах і 1916

{.вус

хто не вірить
ревірнть.

посипалися *н тому1, шо воло двом помогло: ; мона, вернув до Канади та по- рокх по 1926 рік зросла на і 
іекції Лнндсея,1 і єпископові іі бувшому судді. !чав збграти гроші для уряду мільйони осіб Церков за цей 

Вони тепер в Америці "люди У| IP на колесах, що в дорозі час добавилось 1,564. А всьи- 
а як суд, що вій дня" й добре заробляють.

бачите: ‘‘чудо, яке двом по-1

замовлення на 
що він і не уси і На в відповідати.

В самому серні американ | 
ського капіталу, в Ню Порку. 
проживає, службу божу в ка-
тедрі св. Івана відправляє, не іараз до і,СГо прийдемо 
ізірішх на шлях райський иа-

I просто перу,! ЄПИСКОПОМ I К'рІІ- 
кнун:

влаштували.
Ви спитаєте: де ж те чудо? 
будьте трішки терпеливі, ми І Інтаетс

подіяв мені кривді Я дома- ; сказав? Нічого. Сх ди.ін-Линд- 
пять хвилин слова. cf|

і Варшави до Парижу став по- і о католиків 1926 року було 
її мазурському місті 18,604,850, шо їх обслуговуюі 

пі 18,939 церков. Підрахували, 
А "нині той редактор пише: і скільки витрачає 16,316 като- 

“На щастя знав бог, кому дер- інцьких нс|Жов за рік Нияч- 
жави в руки не давати".

Іінископе Мсншігу, ти за
пасати 

Ии. шнеці,. Хшаиові.за нару шеїшя спокою в могло"ла іі j гаюся на
І щоб відповісти на твої' брехні! | 
Цс не є дім божий, але дім ис-

Події в напрямі чхда 
нравляє єпископ -епископаль- розвивалися так 
мої неї одиської церкви Н Т Коли єпископ Меншії почу в, 

ню Линдсей таки лекцію про 
, женячку попам виголосив, то 

він знаний та- він заяви в, що в неділю 7 грх ’’'льшс чудо 
кож з п|чзтирадянської про'па- Дця він. єпископ, виступить в 
ганди.

БУРЯ В ШКЛЯНЦІ ВОДИМеиинг. справедливості!
Тут вже почалося трохи

ІИЄТВСЯ. що ЦЯ КІЛЬКІСТЬ цер- 
ІЗнходить, що бог тоді три ков _192б рокх витратила на 

мав руку з більшовиками, а управління 181,7.34,384 доларів 
Рипиндя йшла проти бога

Ній знаний не тільки із своїх 
побожних діл

В церкві спинився крик і за-
Минулої весни, в часі [С0борі св. Івана богослова в мішания ' Одні кричали "їсть 

хрестоносіюго походу міжна- Цн> Норку іі розітре науку 3 НИХІ ■ "алінчуиати його”!
роднього клєру ВСІХ релігій '.Імміг^о .. . «Х,..,. .1 ....... і Інші плескали Линдсеєві
проти Радянсіжого Союзу бі-

иа місіонерські цілі іі так їиа-Ло відома Рилинді: адреса брата Каїнового на острові Мадей
рі. — "Знав бог, що робить”, а проте петлюрівців напло
див. — Рипинлн бє не по коневі, але по оглоблі. — Єфре- 
мов і Рам зін призналися до своїх діл на суді, а Рнпинля 
при знається й без суду.

ііх блаї олійність і 9,831,523
Коли Рипиндя надає такої., доларів і, нарешті, 3,407,080 

великого знання богові (“знав доларів
бог, що робить"), то, вертаю Всього, отже, їй рік витрача
лись до одного з гоголівських еться 4104,532.987 доларів, 
героїв, я спитаю Рипинді:

І налетіла буря і морів т:Г Сестро .Рнпиндю! Бра; , коли бог знав, то він ро нарахвіГе і чисто релігійних х • 
і бурила воду ... в твій во Симот Петлюрі- бить, не ' даючи ' української ; етанов у Америці дорівнюеть. 

де Лнндсея, схопили його, як ; шклянці. Каїн і не вбитий. Він тільки держави в руки таких драбу, я 2.820,220,000 доларів. Обо-
ке, то зараз дав свою заяву, що ІІОРт грішну душу ( хоч мі я. Цс я виссав такс з пальця дуже втомився після галнць- як петлюрівці, то на якого ж І ротний капітал, шо перебуває 

Та історія зробила була єни- він прийде до соборе іі никли- *“хто ,“к(,ли не бачив ні чорта. себто бурю, що налетіла з ких погромів і після виборчо- чорта він взагалі наплодив пет в ро зіїорядженні
-конові дещо розголосу, заиі- че Менннга на дебатх 1,1 грішної душі) н потаскали морів та океанів. А що буває го терору в цілій Польщі н за- люрівців? Хіба без них мале ських релігійних
кави.та знову "Його паству, що, Г а зети негайно н це розго “ого '3 стусанами попід боки! “буря в шклянці води так раз виїхав на острів Мадейру на світі всякої погані? благодійних оргшизавій/ (при

І церкви в поліцію це просто народна пословиця. відпочивати. Якщо хочеш з, А коли вже ти їх наплодив ту.іки. шпиталііі т. inVзяШ-
.зліпкавила на короткий час. Тоді єпископ сказав, що він j Ілзископ же стояв на амбон І навів я її як приклад до то- ним перепису ватися, то пиши го чому вони такі непослідов нюється 1 мільярдові/wxf 
Пришилося єпископові «нову закличе до собору поліцію й і й кричав, щоб співати • Kiglr го, що така бури "в шклянці просто Юзеф Пілсудський ні : вчера всі грали на одну іуд бонам доларів, 
шукати якогось чуда, щоб детективів і в своїй хаті не зли- 1 he б.«І. Fight. води сталася в петлюрівськ - острів Мадейра, джеиера.і де ку, а нині одні дру гих палива-
службу божу відправляти під кається Лнндсея. Чудо на иемх не скінчилося му тоборі. Вінніпегська пет- ливері
охороною поліції й детективів Тоді газетярські репортери Ні, все, що сталося й що дад люрівська Рипиндя збунтува-

а що ти будеш ; відбувається це тільки вступ маси проти петлюрівського
"Тризуба".

"Анести гад" збунтувала-

всіх релігій Лнндсея на та баку й пустить і на ріжні потребі,
“гуд бон" кричали... По ку т
ках вже деякі правовірні з без-

ІІО Вітрі.
скуп Менішг відправляв служ- ! Газети зараз т\ заяві спи
бу божу під охороною не ангс-[скопа розголосили на першій |божниками й за чуби вхопи 
лів-хранигелів, але поліції й стороні під великими наголов- 
детективін, як більше надійних

Вартість майна всіх церков,
пі ся

Поліція й детективи скочили ! океанівками.
Коли Линдсей прочитав та-х раннте.і і в сучасного раціона

лізованого христіянства
.іхіерикан-

тіік Івани <

охмону.іа була до церкви, але лосили.
МІЛЬ

ЦІ цифри кажу ть сами за се
бе, з них ми можемо бачити.ють Каїнами?отримає.

“Ох, око, око, не дуже ба який могутній апарат стано- 
чиііі ти глибоко!"і в цей спосіб зацікавити своїх д0 Линдсея 

парахвіям . -(і'еіщвя a Hijivad снодоз чіии 
стичних країнах. Звертає ні 

Париж себе увагу величезна сума, ш > 
_ : ських петлюрівців і нейтралі.-[ нею оперують попи в галузі

1 *ВП1 I>CHh >l ,|ІіГані. « ги шс ь ний орган петлюрівської VII!' так званої бдагодїйностм. За- 
жінок наплодив ■- ,Каїнами, а волинських пет- j собамн, що зібрані у самих

lU^t. звичайно, велике бого- ж,рівців з “Української Ниви" трудящих, а ... більше за, о,"
спішилисз. сторож брата мого"? ху.тьхтво. Православна Рипни- „ю кандидували і стали посла чи. шо їх пожертвували церкві

заспаних парахвіям. які пороз- Поки прийш-іа неділя — то І щоб дати змогу репортерам Не можна, так Рнпиндьочко дя- яка тримається засади, шо і М11 „а .тісту Піясудського капіталісти, церква через свої
лази.іися по нюйОрських бур 'всі місця в соборі св Івана бо Універсал Нюс" .зняти мхвімі самій питати іі самій відлові “"',а масти, а ще не від бо урхнямн " подачки чинить масовий піл,-

гослова були вже розхоплені j нікчерс і тільки після того по дати. Коли ти поставила пет- Іа • "озаглавила свою редак- хоч Рипиндя зробила цс ка куп населення. Цей підкуп іде, 
І прихильниками єпископа іі далися в поліцію . .порівняй з "Тризуба" таке за- С1аттю в "Укр. І плоті яттн добровьіьно, а не перед звичайно, на користь теперин-

К * Злучених Державах прихильниками Лнндсея і нев- Так чудо перенеслося із цер- питання, то чекай же від них * ГЛУДЯ” (“а саму вмію!І більшовицьким судом, як faji- ньому капіталістичному ладо- 
стейт Колорадо, столицею яко- тральною, але цікавою до та квп на шпальти газети, на кі відповіли. ремов або Рампи, ми все ж та ві, цими подачками розбещу-
го є Деивер Деивер місто ких чудесь американською п\ мо-фі.іьму, а потім до суду Коли ж тобі нетерниіьсі. “Знав бог, що робить”. ки маємо підстави сумніватися еться досить широкі шари
досить знане хоч би з того, що банкою. Суд звільнив Линдсея на «о- ! шо довго треба чекати, то >.. А я ще додав би ■‘коли лло- в її ширости. * трудящих, які іноді вбачаюг»

,------ j По перше — вона ані словом | у церкві свою захненицю
Розуміється, щоб то був за і не згадує, що все це говорит . І

Десь читав я. здається в Го
голя, таке: "Що ти боже, тя 
мін господи, її так не мало на

христіянськнмн робити > до справжнього чуда
Коли вивели Линдсея із скосправами. А Линдсей до них

Залитім ми того американ- піду й покажу єпископові, шо ваними руками на сходи перед ся! 
ського попа, а ходім і пощу я його не боюся у йог о власній ! собор
каймо йому коршмара

Називає Рипиндя« я іаки

тут детективи, як Питає вона петлюрівців 
бо. церкві з його хрлнителями ні! справжні джеит.імсни та гро "Тризуба" Каїне, де брат твій - 

ні поліцейсько- j мадянство, що верещало ріж 1 сама Відповідає : "Хіба 
ними голосами

ЗГОЛІТЬСЯ, мусить же статися небесними, 
якесь чудо, що розбудило б земними.

де.іях

ВІДПОВІЛИ.
Коли ж тобі иетериитьсі.

! Суд звільнив Линдсея на во- ’ що довго треба чекати, то >., 
своїх Ідю навіть без запоруки (Лиш- раб божий Куркуленко, тобі• див петлюрівців"Газети замовили для

я яаияті КОМН.ТНІЇМІ! репортерів спеціядьиі лавки не- 'сей х< ч бувший суддя, то все Ж і ВІДПОВІМ
колись > непу американські 
козаки ■

1 “ht

-і»»* \
Число 155. “українські рошничі вісти", вівторок. » грудня наш. Сторона і
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